

Gmina planuje remonty. Udał się pierwszy zakup

Gmina Lipno Dzięki nadwyżce z lat ubiegłych uda się wykonać więcej inwestycji. Będą nowe drogi oraz budynek socjalny.

marcin.jaworski@polskapress.pl

MARCIN JAWORSKI

Wraz z rozpoczęciem wiosny, prace inwestycyjne rozpoczęły władze gminy Lipno. Udało się nieco zwiększyć budżet gminy uchwałą podjętą podczas ostatniej, czternastej sesji rady gminy w Lipnie.

- Wprowadziliśmy do budżetu środki pochodzące z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie ponad dwóch milionów - mówi Andrzej Szychulski, wójt gminy Lipno. - W tej chwili na wydatki majątkowe mamy około pięć milionów złotych.

Dzięki tej nadwyżce, do planów inwestycyjnych udało się dodatkowo wprowadzić budowę drogi na odcinku Popowo - Wichowo oraz adaptację budynku komunalnego w Kłokocku na budynek socjalny.

Nowa koparka

Do tej pory gmina dokonała między innymi zakupu koparko-ładowarki wraz z osprzętem na własne potrzeby. Koszt tej inwestycji to około 460 tys. złotych.

- Jest to bardzo różnorodne zadanie, ponieważ maszyna będzie wykorzystywana do bieżących napraw i awarii sieci wodociągowej czy kanalizacyjnej, jak również czyszczenia rowów melioracyjnych i koszenia poboczy. Oczywiście zimą będzie służyła do odśnieżania - mówi Andrzej Szychulski. - Bardzo nas cieszy, że ta inwestycja jest bardzo wszechstronna. Koparko - ładowarka przyda się do wielu celów.

Remonty dróg

Planowane są już remonty dróg gminnych. Gmina planuje poło-



Wójt gminy Andrzej Szychulski wraz z pracownikami odebrał nowy nabytek dla gminy

żenie asfaltu na dwóch drogach i utwardzenie niektórych tras.

- W najbliższym czasie będziemy ogłaszać przetarg na wykonanie nawierzchni bitumicznych - powiedział Andrzej Szychulski, wójt gminy. - W pierwszej kolejności chcemy wykonać drogi Wichowo-Popowo oraz Okrąg-Kolankowo. Planujemy również u-

tworzyć drogę Białowieżyn-Kłokock. Jeżeli chodzi o utwardzanie, będą brane pod uwagę w pierwszej kolejności drogi po których jeżdżą autobusy szkolne.

W ramach bieżącego utrzymania dróg gmina wymieniła wiaty na przystankach autobusowych przy drodze krajowej nr 10 oraz tam, gdzie była taka potrze-

ba. Niektóre wiaty były w bardzo złym stanie, na co skarżyli się mieszkańcy. Na początku wiosny przeprowadzono więc remont przystanków.

To zaledwie niektóre inwestycje planowane przez Urząd Gminy w Lipnie. O pozostałych będziemy informować na bieżąco. ●